
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel:

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

-220 280,00

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

909 177,47 688 897,47

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

1.4 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1
III/2403 Horoměřice - Lysolaje

Sil. III/2403 v km 0,300 - 1,161
101 / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Algon, a.s.

Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5

IČ: 28420403

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -220 280,00 909 177,47 688 897,47

část ZBV č.

a pro Rozpis ocenění změn položek.

1

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00



Příloha č. 2

, Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

    Další doklady dle přehledu dokladů 15 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

jméno

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Technická pomoc Objednatele:        Ing. Jan Švarc datum podpis

Zástupce Objednatele: Krajská správa a 

údržba silnic Středočeského kraje, p.o.
Karel Motal

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing. Tomáš Hořejší

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí  uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením 

dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V 

ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 

jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS. 

Zhotovitel  Petr Študlar

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 

projednání Změny:
Ing. Jaroslava Jurková

Projektant (autorský dozor) xxx

Stavební dozor Karel Motal

-220 280,00 909 177,47 688 897,47 1 129 457,47

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Jedná se o silnici III. třídy, která je v nevyhovujícím stavu, povrch vozovky vykazuje plošné deformace, hloubkovou korozi, síťové, mozaikové, příčné a 

podélné trhliny, odlámané kraje, hrboly, propady apod.

Technologie opravy předpokládala, že bude provedena sanace propadlých částí, vyrovnávka, pokládka asfaltové vrstvy v tloušťce 50 mm a dále bude 

provedeno vyrovnání frézou včetně zápichu, úprava nezpevněných krajnic a zřízení VDZ – vodící proužky 12,5 cm.

Zdůvodnění změny:                                                                                                                                                                                                                              

Před zahájením samotné realizace bylo při pochůzce na stavbě za účasti objednatele zjištěno, že původně navržené množství sanací v ploše 200 m2 je 

nedostatečné. Po odbourání stávajících asfaltových vrstev se ukázalo, že pod těmito vrstvami nejsou žádné další konstrukční vrstvy ze štěrkodrti či jiného 

vhodného materiálu, následkem čehož jsou na obou stranách silnice propadlé kraje vozovky, které je nutné sanovat.  Celkové množství sanací je 843 m2. 

Vzhledem ke zlepšení skladby sanovaných částí byla provedena tato změna. Původně navržená vrtsva ze šterkopísku do tl. 50 mm byla nahrazena 

vrstvou ze štěrkodrti tl. do 50 mm. Vrtsva ze separační geotextilie realizována nebyla. 

                                                                                                                                                                                                                                          

Uvedené změny vznikly na základě zjištěných skutečností při realizaci stavby, konkrétně při odkopu v průběhu stavby. Jedná se o Změny 

nepředvídané, která jsou tak podle čl. 5, odst. 1, písm. c), resp. podle čl. 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje (účinnost od 1.1.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek zařazeny do  Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, 

odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Objednatel

Projektant (AD)

Stavební dozor

Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/2403 Horoměřice - Lysolaje

1.1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101/1

Sil. III/2403 v km 0,300 - 1,161

Zhotovitel: ALGON, a.s., Ringhofferova 1/115,155 21 Praha5

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Strany smlouvy o dílo č. S-3185/00066001/2022 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4. 11. 2022 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov



Příloha č. 3

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1
Název Stavby:

III/2403 Horoměřice - Lysolaje

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101/1

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

2 364 811,40

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě
2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 364 811,40 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 
7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -220 280,00 909 177,47 909 177,47 38,45%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -220 280,00 3 053 708,87 688 897,47 29,13%

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Sil. sil. III/2403 v km 0,300 - 1,161



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby: III/2403 hranice ČMS-Horoměřice

Číslo a název rozpočtu: 101   Sil. III/2403 v km 0,300-1,161 změny v průběhu výstavby

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9 agregovaná pol. Sanace konstrukčních vrstev tl. 410 mm  m2 200,000 0,000 -200,000 1 101,40 220 280,00 -220 280,00 0,00 0,00 -220 280,00 -100,00%

Nová položka

9 agregovaná pol. Sanace konstrukčních vrstev tl. 410 mm  m2 0,000 843,08 843,08 1 078,40 0,00 0,00 909 177,47 909 177,47 909 177,47 100,00%

Celkem 220 280,00 -220 280,00 909 177,47 909 177,47 688 897,47

Za Zhotovitele:     Ing. Tomáš Hořejší

Datum: Datum:

Podpis: Podpis: 

Za Objednatele:  Karel Motal

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

č. 1

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Skupina Změn: 3

Množství ve 

Smlouvě

Číslo a název SO/PS: 101  Sil. III/2403 v km 0,300-1,161

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Stránka 4 z 8



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  2 364 811,40 6=32+36 688 897,47 9=(32A/1)*100 47,76% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 3 053 708,87 7=(6/1)*100 29,13% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 140 448 000 Kč 0,00

Aktuální smluvní částka (cena stavby)        

včetně DPH
3 694 987,73 8=1*0,3 709 443,42 10A=32A+36A 1 129 457,47 14=140 448 000-37 140 448 000,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 129,13% 11=1*0,5 1 182 405,70

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 

záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)
-9,31%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a Změn 

kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 140 448 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/2403 Horoměřice - Lysolaje -  220 280,00   909 177,47   688 897,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  220 280,00   909 177,47 38,45% 688 897,47  1 129 457,47    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

101 1 Sil. III/2403 v km 0,300-1,161 / zvětšení rozsahu sanací -  220 280,00   909 177,47   688 897,47    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  220 280,00   909 177,47 38,45% 688 897,47 1 129 457,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 

134/2016 Sb.)

Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb.)
Změny nepředvídané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.) Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 

Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  (dle 

§222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)  

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

III/2403 Horoměřice - Lysolaje

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Stránka 5 z 8



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru

(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 - Změnový soupis prací SO 101 po změně 1 2

08 - Zápisy ze stavebního deníku 2

09 - Oznámení zhotovitele o změně 1

10 - Zpráva geotechnika 1

11 - Vyjádření TDI 1

12 - Vyjádření objednatele 1

13 - Geodetické zaměření 3

14 - Fotodokumentace 4

Počet listů celkem 15

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

III/2403 hranice ČMS-Horoměřice

Sil. III/2403 v km 0,300-1,161

SO 101/1



Příloha č. 7

Změnový soupis prací SO 101 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/2403 Horoměřice - Lysolaje

Číslo a název rozpočtu: 101   Sil. III/2403 v km 0,300-1,161 změny v průběhu výstavby

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 agregovaná pol.
DIO  vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí , geodetické 

zaměření stavby
kpl 1,000 1,000 0,000 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00%

3 113728 frézování  asfalt. ploch do tl. 3cm , odvoz do 20km m3 120,000 120,000 0,000 1 293,00 155 160,00 0,00 0,00 155 160,00 0,00 0,00%
4 919111 řezání asfaltového krytu vozovek do 50mm bm 12,000 12,000 0,000 75,00 900,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00%
5 93818 čištění vozovek samosběrem m2 4 928,000 4 928,000 0,000 4,50 22 176,00 0,00 0,00 22 176,00 0,00 0,00%
6 574A04 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11S (vyrovnávka) m3 150,000 150,000 0,000 2 295,00 344 250,00 0,00 0,00 344 250,00 0,00 0,00%
7 572223 spojovací postřik ze sil. emulze do 1,0kg/m2 m2 4 928,000 4 928,000 0,000 18,50 91 168,00 0,00 0,00 91 168,00 0,00 0,00%
8 574A44 asfalt. beton ACO 11S  50/70 tl. 50 mm,  m2 4 928,000 4 928,000 0,000 234,80 1 157 094,40 0,00 0,00 1 157 094,40 0,00 0,00%

9 agregovaná pol. Sanace konstrukčních vrstev tl. 410 mm  m2 200,000 0,000 -200,000 1 101,40 220 280,00 -220 280,00 0,00 0,00 -220 280,00 -100,00%

10 113761 frézování spár š. do 10mm , hl. do 20mm m 12,000 12,000 0,000 55,00 660,00 0,00 0,00 660,00 0,00 0,00%
11 931312 Zalévání spár dilatační asf. zálivkou  m 12,000 12,000 0,000 45,00 540,00 0,00 0,00 540,00 0,00 0,00%

12 12922
čištění krajnic od nánosu  tl do 100 mm s odvozem na 

skládku
m2 861,000 861,000 0,000 88,00 75 768,00 0,00 0,00 75 768,00 0,00 0,00%

13 56962 zpevnění krajnic z recyklátu do tl. 100mm  m2 861,000 861,000 0,000 35,00 30 135,00 0,00 0,00 30 135,00 0,00 0,00%
14 015112 poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných t 108,000 108,000 0,000 110,00 11 880,00 0,00 0,00 11 880,00 0,00 0,00%
15 915111 VDZ V2 - 12,5 cm , barvou,  základní m2 460,000 460,000 0,000 130,00 59 800,00 0,00 0,00 59 800,00 0,00 0,00%

Nová položka

16
agregovaná pol. 

Nová

Upravená sanace konstrukčních vrstev tl. 410 mm  

viz rozpis položky
m2 0,000 843,08 843,08 1 078,40 0,00 0,00 909 177,47 909 177,47 909 177,47 100,00%

Celkem 2 364 811,40 -220 280,00 909 177,47 3 053 708,87 688 897,47 29,13%

Skupina Změn: 3

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: 101  Sil. III/2403 v km 0,300-1,161 č. 1

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně

Stránka 7 z 8



Příloha č. 7

Změnový soupis prací SO 101 po změně 1 pro ZBV 1

Evidenční číslo a název stavby:  III/2403 Horoměřice - Lysolaje

Číslo a název rozpočtu: 101   Sil. III/2403 v km 0,300-1,161 změny v průběhu výstavby

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Skupina Změn: 3

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: 101  Sil. III/2403 v km 0,300-1,161 č. 1

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem 

v      %

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Množství ve 

Změně

Rozpis nové položky č. 16

16.1.  
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ KONTAMINOVANÝCH  Z 

DEHTEM ve třídě ZAS-T3
t 0,000 1,070 1,070 80,00 0,00 0,000 85,60 85,60

16.II 122938
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, ODVOZ DO 

20KM
m3 0,000 0,410 0,410 180,00 0,00 0,00 73,80 73,80

16.III 56331
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL.  50MM

JC podle OTSKP 2022
m2 0,000 1,000 1,000 54,00 0,00 0,00 54,00 54,00

16.IV 56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL.  300MM m2 0,000 1,000 1,000 450,00 0,00 0,00 450,00 450,00
16.V 572141 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 2,0KG/M2 m2 0,000 1,000 1,000 25,00 0,00 0,00 25,00 25,00

16.VI 574E58
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S 

TL. 60MM
m2 0,000 1,000 1,000 390,00 0,00 0,00 390,00 390,00

Celkem 0,00 0,00 1 078,40 1 078,40

Rozpis původní položky č. 9

9.1. 21461 SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE m2 1,000 0,000 -1,000 32,00 32,00 -32,00 0,00 0,00 -32,00

9.2.  
POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ KONTAMINOVANÝCH  Z 

DEHTEM ve třídě ZAS-T3
t 1,070 0,000 -1,070 80,00 85,60 -85,60 0,00 0,00 -85,60

9.3. 122938
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. III, ODVOZ DO 

20KM
m3 0,410 0,000 -0,410 180,00 73,80 -73,80 0,00 0,00 -73,80

9.4. 56341 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL. DO 50MM m2 1,000 0,000 -1,000 45,00 45,00 -45,00 0,00 0,00 -45,00
9.5. 56336 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL.  300MM m2 1,000 0,000 -1,000 450,00 450,00 -450,00 0,00 0,00 -450,00
9.6. 572141 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 2,0KG/M2 m2 1,000 0,000 -1,000 25,00 25,00 -25,00 0,00 0,00 -25,00
9.7. 574E58 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S m2 1,000 0,000 -1,000 390,00 390,00 -390,00 0,00 0,00 -390,00

Celkem 1 101,40 -1 101,40 0,00 0,00 -1 101,40

Lokální sanace konstrukčních vrstev hl. 41cm - agregovaná položka (nová) - rozpis. JC podle rozpočtu SoD kromě dílčí položky 16.3

Lokální sanace konstrukčních vrstev hl. 41cm - agregovaná položka (dle SoD)

Stránka 8 z 8



1LGON název stavby, stavebního objektu číslo strany SD:

Klimatické podmínky:

Pracovní doba (přestávky):

den, měsíc, rok a den v týdnu!

Pracovníci (jméno + příjmení)

Dopravní prostředky: (^>í)
4X ť&v

Mechanizační prostředky:





ZlLGON
/ I a.s.

Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5
provoz Cheb, Joštova 1, 350 02 

divize Dopravní a inženýrské stavby

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 14403.

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5 - Smíchov

I_________________ |
Stavba: „III/2403 -Horoměřice-Lysolaje“ 
Věc: Oznámení zhotovitele o změně stavby

Vážený zadavateli,

Informujeme Vás o skutečnosti, že při dnešní pochůzce na výše uvedené stavbě za Vaší účasti bylo 
zjištěno, že původně navržené množství sanací je nedostatečné. Po odbourání stávajících asfaltových 
vrstev se ukázalo, že pod těmito vrstvami nejsou žádné další konstrukční vrstvy ze štěrkodrti či jiného 
vhodného materiálu, následkem čehož jsou na obou stranách komunikace jsou propadlé kraje 
vozovky, které je potřeba sanovat. Celkové odhadované množství sanací je tedy cca. 860 m2. 
Žádáme o schválení většího rozsahu sanací.

V Lounech dne 30.11.2022 - v
Ing. Jan Červinka 

vedoucí technické skupiny 
středisko Louny



B-PKO.IEKTY Teplice s. r. o
ZKUŠEBNÍ LABORATOŘ MECHANIKY ZEMIN

Kotlářova 1879/11,415 36 Teplice
tel. 417 559 323, niob. 602 122 289, c-niailj.vesely@bpt.cz

Ev. číslo zprávy: 03/22
Strana: 1/1
Počet výtisků: 1 
Výtisk č.

Geotechnická zpráva

Stavba:
Stavební objekt:

Silnice III-2403 Horoměřice - Lysolaje sanace
Komunikace km 0.300 - 0.655

Zakázka číslo: 
Objednavatel:

6237/TP 
ALGON a.s.

V průběhu rekonstrukce komunikace III/2403 Horoměřice - Lysolaje bylo po odbourání 
stávajících asfaltových vrstev v úseku km 0,350 - 0.655 zjištěno, že v tomto úseku zcela chybí 
původní konstrukční vrstvy. Absence konstrukčních vrstev zapříčinila, že obě vnější strany 
komunikace vykázaly značné deformace (propady) v šířce 1,0 - 1,50 m. Aby komunikace i v tomto 
úseku po rekonstrukci splňovala veškeré požadované technologické parametry, je nutné v daném 
úseku provést kromě dobudování chybějících konstrukčních vrstev i sanací deformacemi postižených 
krajních pásů komunikace.

Po zhodnocení dané situace se navrhuje provést odkop stávajících neúnosných zemin v min. tl. 
410 mm. Následně se doporučuje krajní pásy sanovat šlěrkodrtí ŠD 0/63 v tl. 300 mm a při povrchu 
dorovnat 50 mm vrstvou štěrkodrti ŠD 0/32 mm. Teprve na takto upravené podloží lze položit 
podkladní vrstvu z ACP 22 v tloušťce 60 mm.

Vypracoval:

Ing. Jiří Veselý 
Autorizovaný inženýr v oboru geotechnika

Datum: 1 .prosince 2022

Datum: 30.11.2022



I KRAJSKÁ SPRA VA A ÚDRŽBA SILNIC

Středočeského kraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
15021 PRAHA 5, Zborovská 11

ALGON a.s.
Ringhofferova 1/115
155 21 Praha 5

Vyřizuje/telefon
Mgr. M. Ř.ezáčová/724924629

Kladno
30.11.2022

Věc : „111/2403 - Horoměřice - Lysolaje“ - souhlas s navrženým řešením 
provedení sanací

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského 
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice III/2403 a jako zadavatel stavby ,.111/2403 - 
Horoměřice - Lysolaje“ tímto souhlasí s navrženým řešením dle předložené Geotechnické zprávy 
ze dne 30.11.2022 zpracované společností B-PROPERTY Teplice s.r.o. - zkušební laboratoř 
mechaniky zemin, Kollárova 1879/11, 415 36 Teplice, Ing. Janem Veselým (ČKAIT 0401292- 
Autorizovaný inženýr v oboru geotechnika).

Mgr. Martina Řezáčova
Správní cestmistr

Přílohy: Geotechnická zpráva

Bank. spoj.: 7730161 0100
IČ: 00066001
DIČ: C7.00066001

Telefon:
E- mail: i



f KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
Středočeského krajt

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

ALGON a.s.
Ringhofferova 1/115
15521 Praha 5

Vyhzuje/telefon
Motal /

Kladno
30.11.2022

Věc : v111/2403 - Horoměřice - Lysolaje“ - změny rozsahu díla

Na základě oznámení zhotovitele zde dne 30.11.2022 se jedná o následující změnu oproti zadávací 
dokumentaci, kterou nešlo předvídat a která vznikla během realizace stavby JH/2403 - Horoměřice
- Lysolaje":
- Dle stavu komunikace zjištěných po odfrézování živičného krytu vozovky bylo zjištěno, že 

celková výměra sanací krajnic jsou vyšší o cca 660 m2.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského 
kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice III/2403 a jako zadavatel stavby .JII/2403 
Horoměřice - Lysolaje" tímto souhlasí s navrženým řešením a vydává pokyn k realizaci díla, tj. 
k realizaci stavby dle navržených řešení a dále zhotovitele vyžívá ke zpracování ZBV k těmto 
změnám stavby a to v souladu s platnými směrnicemi KSÚS SK a zákonem o zadávání veřejných 
zakázek.

vedoucí TSÚ-oblast Kladno

Přílohy: oznámeni zhotovitele ke změnám

Telefon
E- mail

Rank, spo/.: 7730161 0100
IČ: 00066001
DIČ: C7.0006600I



161,70 m2

337,42 m2

259,68 m2 34,13 m2

69,20 m2

Plocha sanací       862,13 m2

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova

hana.plickova










		2023-03-14T15:02:50+0100
	Petr Študlar


		2023-03-15T07:37:49+0100
	Ing. Tomáš Hořejší


		2023-03-15T07:38:11+0100
	Ing. Tomáš Hořejší


		2023-03-15T08:33:14+0100
	Karel Motal


		2023-03-15T08:34:59+0100
	Karel Motal


		2023-03-15T08:36:49+0100
	Karel Motal


		2023-03-16T06:06:40+0100
	Ing. Jaroslava Jurková




